
Pernambuco , 14 de Janeiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3760 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 64 

 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, com efeitos 

retroativos a 02 de janeiro de 2025. 

  

CUMPRA-SE 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

  

Palácio Municipal Celso Galvão, em 13 de janeiro de 2025.  

  

SIVALDO RODRIGUES ALBINO 
Prefeito 

Publicado por: 
Ana Beatriz Maciel Alves 

Código Identificador:42A161F3 

 
GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº 236/2025-GP 

 

―Dispõe sobre designação da Assessora Técnica da 

Secretaria Municipal de Planejamento e Orçamento, e 

dá outras providências‖. 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS, no uso de 

suas atribuições legais, 

  

R E S O L V E: 
  

Art. 1º - DESIGNAR o(a) senhor(a). SUZANA SANTOS SILVA, 

portador(a) do CPF nº. 058.235.764-04, para ocupar o cargo 

comissionado de ASSESSORA TÉCNICA, símbolo (CC5), lotada na 

Secretaria Municipal de Planejamento e Orçamento, com exercício a 

partir de 02 de janeiro de 2025, nos termos da Lei Municipal nº 

5.071/2023 de 16 de junho de 2023 que modifica a redação dos arts. 

10 e 11, da Lei Ordinária Municipal nº 3.970, de 24 de dezembro 

de 2013, com redação modificada pelas Leis Ordinárias Municipais 

nº 4.344, de 03 de janeiro de 2017, 4.494, de 08 de outubro de 

2018, 4.516, de 13 de dezembro de 2018, 4.517, de 13 de dezembro 

de 2018 e 4.547, de 18 de junho de 2019. 

  

Art. 2º - No ato da posse o ora nomeado deverá apresentar a 

declaração de renda atualizada. 

  

Art. 3º - As despesas decorrentes da execução da presente Portaria 

correrão à conta de dotação orçamentária própria, suplementada, se 

necessário. 

  

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, com efeitos 

retroativos a 02 de janeiro de 2025. 

  

CUMPRA-SE 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

  

Palácio Municipal Celso Galvão, em 13 de janeiro de 2025.  

  

SIVALDO RODRIGUES ALBINO 
Prefeito 

Publicado por: 
Ana Beatriz Maciel Alves 

Código Identificador:D03C00DE 

 
GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº 237/2025-GP 

 

―Dispõe sobre a concessão de gratificação por 

produtividade ao servidor relacionado, e dá outras 

providências‖ 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS, no uso de 

suas atribuições legais, 

  

R E S O L V E: 

  

Art. 1º - CONCEDER ao servidor abaixo relacionado, lotado no 

Gabinete do Prefeito, GRATIFICAÇÃO POR PRODUTIVIDADE, 

com respectivo percentual de gratificação sobre seus vencimentos, de 

acordo com os termos do Art. 5º, IX, da Lei Municipal nº 

3.893/2013, com vigência retroativa a 02 de janeiro de 2025. 

  
MAT NOME CPF % 

25.189 CARLOS TEVANO SIMPLICIO DO AMARAL 529.227.904-87 50% 

  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 

os efeitos retroativos a 02 de janeiro de 2025. 

  

CUMPRA-SE 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

  

Palácio Municipal Celso Galvão, em 13 de janeiro de 2025. 

  

SIVALDO RODRIGUES ALBINO 
Prefeito 

Publicado por: 
Ana Beatriz Maciel Alves 

Código Identificador:A8A5964C 

 
GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº 238/2025-GP 

 

―Dispõe sobre a nomeação de candidata aprovada no 

Concurso Público Municipal realizado em 24 de 

março de 2024, e dá outras providências‖ 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS, no uso de 

suas atribuições legais, e 

  

CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público Municipal de 

provas 2024.1, realizado no dia 24 de março de 2024, homologado 

através da Portaria nº 1042/2024-GP de 06 de dezembro de 2024. 

  

CONSIDERANDO o disposto no Art. 20, da Lei nº. 4.506 de 07 de 

dezembro de 2018, Estatuto e Regimento Disciplinar da Guarda 

Municipal de Garanhuns e Art. 10 inciso I, Art. 11 inciso II da Lei 

nº. 6.123 de 22 de julho de 1968, Estatuto dos Servidores Públicos do 

Estado de Pernambuco, adotado por este Município através da Lei 

Municipal nº. 2.836 de 22 de julho de 1997 para reger o 

funcionalismo municipal. 

  

R E S O L V E: 
  

Art.1º - NOMEAR para o cargo de GUARDA MUNICIPAL 

FEMININO, com vigência a partir desta data, a Sra. STENIA 

TENÓRIO SANTOS CASTRO, Inscrição nº. 0170485, Ordem de 

Classificação 2º, portador(a) do CPF nº. 069.331.674-88. 

  

Art.2º- Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

  

CUMPRA-SE 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

  

Palácio Municipal Celso Galvão, em 13 de janeiro de 2025. 

  

SIVALDO RODRIGUES ALBINO 
Prefeito 

Publicado por: 
Ana Beatriz Maciel Alves 

Código Identificador:EDF10569 

 
GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº 239/2025-GP 

 

―Dispõe sobre a designação e concessão de 

gratificação como gestor de contratos da Secretaria 

Municipal de Administração, e dá outras 

providências‖. 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS, no uso de 

suas atribuições legais, 

  

 


